
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO FEDERALE 

n. 31/2024 del 23/12/2024 

Oggetto: Preventivo Economico 2025 

 

 

Il Consiglio Federale 

 

Visto Gli artt. 13 del Decreto Legislativo, n. 43 del 27 Febbraio 2017 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

Considerato   lo Statuto della Federazione; 

 

Esaminate   le circolari e disposizioni del Comitato Italiano Paralimpico (CIP); 

 

Rilevato   che la Giunta Nazionale del CIP, in data 30 ottobre 2024, ha deliberato i 

contributi per l’anno 2025, che per la FISIP ammontano a euro 917.194, di cui 

euro 350.000 finalizzati all’Alto livello, euro 40.000 destinati all’attività 

sportiva, euro 244.194 per il personale dipendente, euro 18.000 per l’indennità 

del Presidente Federale, euro 65.000 per il funzionamento e euro 20.000 per la 

formazione; 

 

Considerato  che il totale delle entrate derivanti dall’autofinanziamento è pari a euro 23.173, 

di cui euro 7.273 derivanti dalle quote di tesseramento annuale degli atleti, euro 

4.000 per le affiliazioni societarie, euro 10.000 per quote iscrizione stages e 

gare promozionali, euro 1.900 per acquisto da parte delle società di licenze 



 

internazionali per gli atleti, euro 474.617 per pubblicità e sponsorizzazioni, ed 

euro 25.000 per altri ricavi ottenuti da ente senza scopo di lucro; 

 

Verificato  che i costi della produzione previsti ammontano a euro 1.427.781 e le imposte 

sul reddito previste a euro 12.203, per un totale di euro 1.439.984, tenendo 

conto dei programmi di alto livello, delle attività sportive e dei costi di 

funzionamento; 

 

Analizzato  il "Bilancio Preventivo 2025", costituito dallo schema previsionale di gestione 

riepilogativo e analitico, illustrato dettagliatamente dal Presidente Federale 

tramite sua relazione ai Consiglieri Federali; 

 

Preso atto   del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

DELIBERA 

Di approvare la stesura del Bilancio Preventivo per l’esercizio 2025, che si allega alla presente 

deliberazione e ne costituisce parte integrante. 

 

 Il Segretario generale Il Presidente 

 Sonia Nolli  Paolo Tavian 


